
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8_07_Vzduch 

Datum vytvoření: 20.11.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8.ročníku ZŠ a sekundy 
víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků



opakování



1. Vzduch je tekutý.

2. Vzduch není stlačitelný.

3. Vzduch je rozpínavý, proto nezaujímá
jakýkoliv prostor.

4. Teplejší vzduch má větší hustotu než
chladnější, proto stoupá vzhůru.

5. Vzduch má určitou hmotnost.

6. Vzduch je nestejnorodá směs – aerosol.

Podtrhni:





legenda

1. Skleníkový plyn, důležitá
součást fotosyntézy.

2. Důležitá složka živin pro 
rostliny, objemový zlomek 
0,78

3. Směs prachu, mlhy a 
kouřových zplodin.

4. Důležitý pro dýchání, 
průmyslově při svařování
kovů.

5. Chrání před ultrafialovým 
zářením.

pojem

A. Kyslík

B. Dusík

C. Ozón

D. Smog

E. Oxid uhličitý

A) ……..   B)……… C)……….   
D)……..   E)………



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr: Základy 
chemie 1.díl pro 2.stupeň základní školy, nižší ročníky 
víceletých gymnázií a střední školy, FORTUNA 2005, 
vydání třetí – dotisk, ISBN 80-7168-720-0
2. Josef Mach, Irena Plucková, Jiří Šibor : Chemie pro 
8.ročník – Úvod do obecné a anorganické chemie, 
NOVÁ ŠKOLA 2010, ISBN 978-80-7289-133-7
3. Vlastní archiv autora
4. Microsoft Office Power Point 2007.Ink


